[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  29.01.2020  № 22-р
г. Обоянь
Об утверждении Реестра информационных

систем Администрации Обоянского района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных  технологиях и  о  защите  информации», приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации
 от 22.08.2013 №220 «Об утверждении методических рекомендаций для исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации по осуществлению учета и классификации информационных систем и компонентов информационно – телекоммуникационной   инфраструктуры, создаваемых и приобретаемых за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации, а также по составу сведений, размещаемых в системе учета информационных систем», постановлением Губернатора Курской области от 05.08.2009 №252 «О Положении    о реестре и паспортах информационных систем Курской области» и с целью установления методов и способов защиты информации, необходимых для обеспечения безопасности персональных данных Администрации Обоянского района:
1. Утвердить прилагаемый Реестр информационных систем Администрации Обоянского района.

2. Возложить исполнение функций Оператора реестра информационных систем Администрации Обоянского района на консультанта отдела организационной и кадровой работы Администрации Обоянского района Белозерова А.В.

3. Назначить консультанта отдела организационной и кадровой работы Администрации Обоянского района Белозерова А.В. ответственным исполнителем за разработку, ведение паспортов информационных систем Администрации Обоянского района, а также регистрацию их данных в реестре информационных систем.

4. Начальнику отдела информатизации и информационно – коммуникационных технологий Дмитриеву В.В опубликовать реестр информационных систем Администрации Обоянского района на официальном сайте муниципального образования «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет».
5. Распоряжение Администрации Обоянского района Курской области от 02.10.2017 № 251-р «Об утверждении Реестра информационных систем Администрации Обоянского района Курской области » считать утратившим силу

6. Контроль  исполнения настоящего распоряжения  возложить на заместителя Главы Администрации Обоянского района - Управляющего делами Бабаскину Т.В.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Обоянского района                                                                              В.Н.Жилин
А.В.Белозеров
(47141) 2-23-81

                                                                                                                                                                                 Утвержден
распоряжением Администрации
                                                                                                                                                  Обоянского района

                                                                                                                                                   от 29.01.2020  № 22-р
РЕЕСТР
информационных систем Администрации Обоянского района Курской области

	№

п/п
	Наименование информационной системы
	Решаемые задачи
	Оператор
	Класс ИС
	Дата ввода ИС в эксплуатацию
	Дата вывода из эксплуатации
	Текущий статус

	1
	1С Расчет заработной платы Предприятие 8.2
	Автоматизированная обработка персональных данных по начислению заработной платы работникам
	Финансово-экономическое управление Администрации Обоянского района
	К2
	01.01.2013

	эксплуатации

	2
	1С Бюджет поселения 8
	Бюджетный процесс
	Финансово-экономическое управление Администрации Обоянского района
	К2
	01.01.2013

	эксплуатации

	3
	Консультант Плюс
	Поиск и получение достоверной информации в базе федерального и регионального законодательства
	Финансово-экономическое управление Администрации Обоянского района
	К3
	01.01.2008

	эксплуатации

	4
	Скиф БП
	Автоматизированный прием, обработка и хранение бюджетной отчетности
	Финансово-экономическое управление Администрации Обоянского района
	К2
	01.04.2014

	эксплуатации

	5
	Контур-Экстерн
	Автоматизированная обработка бухгалтерского учета, включая информацию о налоговой отчетности и отчетность во внебюджетные фонды
	Финансово-экономическое управление Администрации Обоянского района
	К2
	01.01.2010

	эксплуатации

	6
	«Архивный фонд»

	Ведение базы данный Архивного фонда Курской области
	Архивный отдел Администрации Обоянского района
	К2
	26.06.2014

	эксплуатации

	7
	«VipNet деловая почта»
	Передача информации по защищенному каналу
	Архивный отдел Администрации Обоянского района
	К2
	08.052014

	эксплуатации

	8
	«Обращение граждан»

	Информационная система для работы с обраще​ниями граждан
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Обоянского района
	К2
	02.11.2013

	эксплуатации

	9
	«1С Кадры»
	Ведения кадрового учета
	Отдел организационной и кадровой работы Администрации Обоянского района

	К2
	05.19.2017

	эксплуатации

	10
	Многоуровневая автоматизированная интегрированная система «ЗАГС» (МАИС ЗАГС»)

	Регистрация актов гражданского состояния
	Отдел ЗАГС Администрации Обоянского района
	К2
	09.08.2011

	эксплуатации

	11
	«Ветеран» «Инвалиды» АСП

	Ведения баз данных «Ветеран» «Инвалиды» АСП

	Управление социальной защиты населения Администрации Обоянского района

	К2
	11.12.2010

	эксплуатации

	12
	1С: Бухгалтерия»

	Автоматизированная обработка бухгалтерского учета
	Управление социальной защиты населения Администрации Обоянского района
	К2
	03.07.2013

	эксплуатации

	13
	«Отчетные документы ПФР»
	Отправка отчетности
	Управление социальной защиты населения Администрации Обоянского района
	К2
	07.07.2015

	эксплуатации

	14
	«VipNet деловая почта»
	Передача информации по защищенному каналу
	Отдел по опеке и попечительству Администрации Обоянского района
	К2
	04.26.2017

	эксплуатации

	15
	«АИС» ГТО
	Полноценная программная и нормативная основа физического воспитания населения страны, нацеленная на развитие массового спорта и оздоровление нации.  комплекс ГТО предусматривает подготовку к выполнению и непосредственное выполнение населением различных возрастных групп (от 6 до 70 лет и старше)
	Отдел молодежной политики, физической культуры и спорта
	К2
	03.03.2017

	эксплуатации

	17
	ТЕХНОКАД
	Программный комплекс для выполнения всего цикла кадастровых работ: от запроса сведений до регистрации прав на объекты недвижимости
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям
	К2
	21.03.2018

	эксплуатации

	18
	АИС «Аист»
	Программа предназначена для осуществления учета детей, оставшихся без попечения родителей, и граждан, желающих принять детей на воспитание в свои семьи

	Отдел по опеке и попечительству
	К2
	6.12.2017

	эксплуатации

	19
	Информационная Система Межведомственного Электронного Взаимодействия
	Осуществление межведомственного электронного взаимодействия
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям
	К2
	06.2017

	эксплуатации

	20
	Информационная

система обеспечения

градостроительной
деятельности

(ИСОГД)
	Автоматизация управления и учета в сфере архитектуры и градостроительства
	Отдел промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства
	К4
	20.02.2014

	эксплуатации

	21
	Официальный сайт муниципального района «Обоянский район» Курской области

	Отдел информатизации и информационно – коммуникационных технологий
	Содержит общедоступные сведения
	2012

	эксплуатации

	Консультант организационной и кадровой работы

Администрации Обоянского района
	А.В.Белозеров